
 

  

 

Pag 1 

 

 18 aprile 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.3. Proposta di chiamata di ricercatori a tempo determinato tipologia “A” 
procedure selettive (art. 24 Legge 30 dicembre 2010 n. 240) 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 142/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Vista la legge 30.12.2010 n. 240 e ss. mm. ii. e, in particolare, l’art. 24;  

 Visto lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 3689 
del 29.10.2012, in particolare l’art. 20, comma 2, lett. j); 

 Visto il Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo 
determinato di tipologia A - ex art. 24, comma 3, lett. a) Legge n. 240/2010, 
emanato con D.R. n. 2578 dell’11.10.2017; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie 
Medico Chirurgiche del 21.03.2019 con la quale è stata approvata la proposta di 
chiamata della Dott.ssa Bruna CERBELLI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina del 
14.01.2019 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente e 
ricercatore; 

 Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina, n. 20 prot. 
n. 643, del 22.03.2019 con il quale è stato espresso parere favorevole alla 
proposta di chiamata della suindicata Ricercatrice a tempo determinato di 
tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Psicologia dei Processi di 
Sviluppo e Socializzazione del 14.03.2019 con la quale è stata approvata la 
proposta di chiamata del Dott. Conrad BALDNER;  

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Psicologia del 
20.03.2019 con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta di 
chiamata del suindicato Ricercatore a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Diritto ed Economia delle 
Attività Produttive del 20.03.2019 con la quale è stata approvata la proposta di 
chiamata del Dott. Francesco PACILEO; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Economia del 29.03.2019 con la 
quale è stato espresso parere favorevole alla proposta di chiamata del 
suindicato Ricercatore a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Anatomiche 
Istologiche e Medico Legali e dell’Apparato Locomotore del 15.01.2019 con la 
quale è stata approvata la proposta di chiamata della Dott.ssa Gabriella 
DOBROWOLNY; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina del 
21.03.2019 con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta di 
chiamata della suindicata Ricercatrice a tempo determinato di tipologia “A”; 



 

  

 

Pag 2 

 

 18 aprile 2019 

 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Neuroscienze Umane 
dell’11.03.2019 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del Dott. 
Marco CECCANTI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
21.11.2018 con la quale à stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente 
ricercatore; 

 Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria, n. 35 
prot. n. 769, del 25.03.2019 con il quale è stato espresso parere favorevole alla 
proposta di chiamata del suindicato Ricercatore a tempo determinato di 
tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 
del 20.03.2019 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata della 
Dott.ssa Rachele MARIANI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Psicologia del 
20.03.2019 con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta di 
chiamata della suindicata Ricercatrice a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Comunicazione e Ricerca 
Sociale del 28.02.2019 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata 
della Dott.ssa Laura DI FERRANTE; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Politiche, Sociologia, 
Comunicazione del 21.03.2019 con la quale è stato espresso parere favorevole 
alla proposta di chiamata della suindicata Ricercatrice a tempo determinato di 
tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Storia, Antropologia, Religioni, 
Arte, Spettacolo del 26.03.2019 con la quale è stata approvata la proposta di 
chiamata della Dott.ssa Alessia CECCARELLI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Lettere e Filosofia dell’8.04.2019 
con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta di chiamata della 
suindicata Ricercatrice a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Storia, Antropologia, Religioni, 
Arte, Spettacolo del 26.03.2019 con la quale è stata approvata la proposta di 
chiamata del Dott. Damiano GAROFALO; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Lettere e Filosofia dell’8.04.2019 
con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta di chiamata del 
suindicato Ricercatore a tempo determinato di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Pianificazione Design 
Tecnologia dell’Architettura del 2.04.2019 con la quale è stata approvata la 
proposta di chiamata del Dott. Francesco CRUPI; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Architettura del 3.04.2019 con la 
quale è stato espresso parere favorevole alla proposta di chiamata del 
suindicato Ricercatore a tempo determina di tipologia “A”; 

 Vista la delibera del Senato Accademico n. 124 del 16.04.2019;  

 Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal 
Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Colotta, Gras, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole alle proposte di chiamata dei sottoindicati vincitori 
delle procedure selettive per Ricercatori a tempo determinato di tipologia A: 



 

  

 

Pag 3 

 

 18 aprile 2019 

- Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico Chirurgiche: 
SC 06/A4 – SSD MED/08 Dott.ssa Bruna CERBELLI nata a Roma il 30.07.1984; 

- Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione: 
SC 11/E3 – SSD PSI/05 Dott. Conrad BALDNER, nato a Fayetteville (USA) il 
19.11.1985; 

- Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive: 
SC 12/B1 SSD IUS/04 Dott. Francesco PACILEO, nato a Roma il 08.05.1974; 

- Dipartimento di Scienze Anatomiche Istologiche Medico Legali e dell’Apparato 
Locomotore: 
SC 05/H2 - SSD BIO/17 Dott.ssa Gabriella DOBROWOLNY, nata a Roma il 
07.04.1973; 

- Dipartimento di Neuroscienze Umane: 
SC 06/D6 - SSD MED/26 Dott. Marco CECCANTI nato a Roma il 02.08.1986; 

- Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica: 
SC 11/E4 - SSD M-PSI/07 Dott.ssa Rachele MARIANI nata a Roma il 23.08.1985; 

- Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale: 
SC 10/L1 - SSD L-LIN/12 Dott.ssa Laura DI FERRANTE nata a Napoli il 10.02.1978; 

- Dipartimento di Storia, Antropologia, Religioni, Arte, Spettacolo: 
SC 11/A2 - SSD M-STO/02 Dott.ssa Alessia CECCARELLI nata a Roma il 
28.10.1974; 
SC 10/C1 - SSD L-ART/06 Dott. Damiano GAROFALO nato a Roma il 16.12.1986; 

- Dipartimento di Pianificazione Design Tecnologia dell’Architettura: 
SC 08/F1 - SSD ICAR/21 Dott. Francesco CRUPI nato a Locri il 28.05.1966. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 


